
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

446635, Самарская область,  Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechineno@63edu.ru  

 

ПРИКАЗ 

номер дата 

101-од 30.08.2024 

 

«О создании специальных условий на уроках физической культуры для обучающегося в 

2024-2025 учебном году» 

На  основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 «Закона об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с методическими рекомендациями 

«Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической культурой 

обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья», в целях дифференциации объема 

физических нагрузок при реализации общеобразовательных программ по предмету 

учебного плана «физическая культура» и программ внеурочной деятельности спортивно-

физкультурной направленности, в соответствии с медицинским осмотром, на основании 

заявления  родителей (законных представителей) от 30.08.2024 года                                                                                                                                                             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать занятия физической культурой с обучающимися, отнесенным к 

специальной медицинской группе (далее СМГ) в 2024-2025 учебном году по 

следующему графику: 

Понедельник: 9:20-10:00 

Пятница: 8:30-9:10 

В/д «Спортивный клуб: среда: 13.05-13.45 

2. Утвердить списки обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено, отнесенных к 

специальной медицинской группе здоровья в 2024-2025 учебном году и 

осваивающих образовательные программы по физической культуре путем 

интеграции в общий класс (приложение 1).  

3. Учителю физической культуры, Самсонову Алексею Евгеньевичу: 

1) разработать адаптированную рабочую программу по предмету «Физическая 

культура» и согласовать с руководителем ШМО в срок до 02.09.2024 года; 

2) обеспечить реализацию адаптированной рабочей программы по предмету 

«физическая культура» для обучающихся ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено с 

учетом данных о состоянии здоровья, физического развития и физической 

mailto:pechineno@63edu.ru


подготовленности детей и принадлежности ребенка к медицинской группе 

здоровья, в соответствии с медицинским осмотром (приложение 2).  

4. Ответственной за размещение на официальном сайте, Шимко Наталье 

Александровне, разместить программу на официальном сайте школы, в разделе 

образование – 03.09.2024 года. 

5. Заместителю директора по УВР Прищенко Елене Николаевне, обеспечить контроль 

исполнения в учреждении методических рекомендаций «Медико-педагогический 

контроль за организацией занятий физической культурой обучающихся с 

отклонениями в состоянии здоровья».  

6. Постоянно контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор 

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено                                                          Рыбникова Л.В. 

 

 

С приказом ознакомлены:________________/Самсонов А.Е./ «______»___________2024 г. 

________________/Шимко Н.А./ «______»___________2024 г. 

________________/Прищенко Е.Н./ «______»___________2024 г. 

 

 

 


		2024-11-22T12:36:17+0400
	Рыбникова Л_В_
	Я являюсь автором этого документа




